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財政援助団体監査の結果について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づく財政援助団体監査の結果に関する報告について，

同条第９項の規定により提出します。

記

１ 監査の対象及び範囲

 マーチング・イン・オカヤマ実行委員会（マーチング・イン・オカヤマ開催負担金）

平成２７年度における財政援助に係る出納その他の事務

２ 監査の期間

  平成２９年４月３日から平成２９年５月３１日まで

３ 監査の方法

  岡山市の補助金が，交付目的どおりに適正かつ効率的に執行されているかどうか等を主眼

とし，関係書類を抽出により監査した。

４ 監査の結果

平成２７年度における財政援助に係る出納及びその他出納に関連する事務について，関係

書類を監査した結果，補助金は交付目的に即した事務事業遂行のため執行されているものと

認められたが，一部に改善を要する事項が認められたので，内容を十分把握の上，必要な是

正措置を講じられたい。 

(1)事務処理について 

平成２７年度における出納管理について，当団体名義の預金通帳による収入及び支出 

の管理が一部で実施されていないこと等が認められた。 

団体の概要は次のとおりである。

〇 名称及び設置場所 

   名  称   マーチング・イン・オカヤマ実行委員会 

   設置場所   岡山市中区門田本町３－２－１１ 



１ 設立目的について 

実行委員会は，マーチング・イン・オカヤマを実施することにより，市民でつくるマ

ーチングの大会として「街角に音楽を」をスローガンに，海外・国内のマーチングのト

ップマーチングバンドとの交流によって，マーチングの素晴らしさをアピールするとと

もに，岡山を「音楽の街」「マーチングの街」として全国，世界に発信させることを目的

とする。 

２ 事務事業の実施状況 

  平成 27 年度に実施した主な事業は次のとおりである。 

  (1)１０月１１日（日） 

駅前オープニングコンサート 

街角コンサート 

表町商店街パレード 

石山公園コンサート 

    (2)１０月１２日（祝・月） 

メインフェスティバル（岡山市総合文化体育館） 

３ 収支決算状況について 

  本団体の平成 27 年度における収支状況は，次のとおりである。 

収 支 決 算 状 況 

備 考

100

100

岡山シンフォニーセンター

タイ参加者

単価500円

84.7

32,400

プ ロ グ ラ ム 販 売

Ｄ Ｖ Ｄ 販 売

－

広 告 収 入

協 賛 金

販 売 益

中 国 銀 行

当 期 収 入 合 計

40.4

岡山市開催地負担金 8,000,000 8,000,000

広 報 負 担 金

参 加 負 担 金

弁 当 販 売 手 数 料

20,200

300,000

17,864,778

0

84

0

254,200

16,130,000

0

オリジナルグッズ販売

ブ ー ス 販 売

合 計

－

－

114.2

－

83.9

81.7

84

前 期 繰 越 金

収　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

科 目

補 助 金

入 場 整 理 券 収 入

受 取 手 数 料

100.0

60.0

81.0

－

ビ デ オ 権 販 売

予 算 現 額 収 入 済 額 収入率

8,000,000

0 540,000

6,200,000

806,900

1,370,000

－

81,688

110.8

円

8,000,000

円 ％

0

110.8

199,900

24,000

16,130,000 17,864,778

0

1,200,000

0 0

50,000

612,388

40,000

開 催 者 負 担 金 0 949,495

－

5,585,911

730,000

100,000

200,000

40,000

90.1



備 考

県 外 団 体 補 助 金 県外参加団体補助金(19団体)

招 聘 団 体 予 算 ゲスト(英国・バトン・タイ)

旅 費 交 通 宿 泊 費 海外審査員・スタッフ等

会 場 費 岡山市総合文化体育館

企 画 演 出 費 企画運営

音 響 設 備 関 係 費 音響

景 品 代 トロフィー代・記念品

看 板 代 メイン会場横断幕等

印 刷 費 大会プログラム・表彰状含む

報 償 金 審査員等

傷 害 保 険 料

警 備 費

設 営 費 100

食 糧 費

音 楽 著 作 権 料

旅 費 交 通 宿 泊 費 パレード・コンサート スタッフ含む

企 画 ・ 演 出 ・ 運 営 費 企画・音響費

看 板 代

警 備 費 100

企 画 ・ 演 出 ・ 運 営 費 100 石山公園コンサート

看 板 代

食 糧 費 参加者への飲料等

警 備 費 100

Ｐ Ｒ 費 山陽新聞・ＨＰ管理

Ｔ Ｖ 製 作 費 100

広 告 販 売 手 数 料 広告取得に対して

事 務 用 消 耗 品 設営テープ等

通 信 費 郵送等

Ｄ Ｖ Ｄ 製 作 費

事務経費（管理・申請等）

振 込 手 数 料

予 備 費

142.1

113.6

当 期 支 出 合 計

－

107.9

文 化 交 流 関 係 555,000 630,500

マ ー チ ン グ 普 及 関 係 530,000 572,000

共 通 経 費 875,000 932,914 106.6

当 期 収 支 差 額 0 0

広 報 宣 伝 関 係 3,010,000 3,038,200 100.9

500,000 675,698 135.1

600,000

100,000 72,330 72.3

120,000 100,440 83.7

400,000 568,597

150,000 150,000

1,200,000 1,296,000 108.0

510,000 416,000 81.6

480,000 96.0

280,000 302,400 108.0

500,000 518,400 103.7

2,700,000 3,875,498 143.5

1,800,000 1,963,295 109.1

競 技 大 会 運 営 関 係 11,160,000 12,691,164 113.7

1,000,000 968,000 96.8

支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

科 目 予 算 現 額 支 出 済 額 執行率

円 円 ％

100,000 100,000

1,000,000 919,506 92.0

400,000 385,000 96.3

500,000

70,000 98,000 140.0

185,000 232,500 125.7

100,000 100,000

200,000 200,000

109.6

180,000 215,000 119.4

200,000 185,000 92.5

50,000 72,000 144.0

380,000 379,751 99.9

604,200 100.7

2,160,000 2,160,000

250,000 274,000

80,000 94,562 118.2

250,000 207,360 82.9

150,000 229,000 152.7

15,000 22,241 148.3

0 0 －

16,130,000 17,864,778 110.8

４ 補助金の状況について 

岡山市からの補助金として，平成 27 年 4 月 30 日に 8,000,000 円を受け入れ，平成 28

年 2 月 24 日事業完了により平成 28 年 3 月 23 日付けで補助金を確定している。 


